
Nº 161, terça-feira, 22 de agosto de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082200026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 168005

Número do Contrato: 70/2016.
Nº Processo: 2016DL000132.
DISPENSA Nº 132/2016. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL
BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado: 22512305000115.
Contratado : MASTER SENSORES E EQUIPAMENTOS -LTDA -
ME. Objeto: Prorrogação de Vigencia. Fundamento Legal: LEI
8666/93 . Vigência: 08/08/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura:
19/07/2017.

(SICON - 21/08/2017) 168005-16501-2017NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 168005

Número do Contrato: 106/2013.
Nº Processo: 2013TP000007.
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013. Contratante: INDUSTRIA DE
MATERIAL BELICO DO -BRASIL IMBEL. CNPJ Contratado:
15798115000140. Contratado : D D MINAS IMUNIZACAO E CON-
TROLE DEPRAGAS LTDA - ME. Objeto: Prorrogação de Vigencia
por periodo de 12(doze)meses. Fundamento Legal: LEI 8666/93 .
Vigência: 18/09/2017 a 17/09/2018. Data de Assinatura:
02/08/2017.

(SICON - 21/08/2017) 168005-16501-2017NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 52/2017 UASG 168005

Processo: 2017PR000052 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
correias e colas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/08/2017
de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Av. Coronel
Aventino Ribeiro, 1099 Imbel - ITAJUBA - MG ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/168005-05-52-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 22/08/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 01/09/2017 às 09h01 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MAURO SANTOS VILELA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 168005-16501-2017NE800005

FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 14/2017 - SRP

O Termo de Homologação e o resultado da ata de registro de
preços já estão disponíveis no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Valor Global da Ata: R$ 662.496,33 Vigência: de
18/08/2017 à 17/08/2018.

(SIDEC - 21/08/2017) 168006-16501-2017NE800055

PREGÃO Nº 24/2017 - SRP

O Termo de Homologação e o resultado da ata de registro de
preços já estão disponíveis no portal www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Valor Global da Ata: R$ 180.000,00. Vigência: de
18/08/2017 à 17/08/2018.

CLEVIS PEDRO CRUZ MELO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 168006-16501-2017NE800055

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES
E ELETRÔNICA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13/2017 UASG 168007

Processo: 2017IN000013 . Objeto: Serviço de desenvolvimento da
solução de segurança da informação do transceptor tático de co-
municação sem fio digital multibanda, conforme descrito no projeto
básico do transceptor TRC-1222 módulo criptográfico. Total de Itens
Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Exclusividade da empresa KRYPTUS
SEGURANCA DA INFORMACAO S.A. para o serviço contratado.
Declaração de Inexigibilidade em 11/08/2017. NILTON GONCAL-
VES REZENDE. Ordenador de Despesas. Ratificação em 21/08/2017.
CARLOS ERNESTO MIRANDA AVERSA. Chefe de Fábrica. Valor
Global: R$ 800.000,00. CNPJ CONTRATADA : 05.761.098/0001-13
KRYPTUS SEGURANCA DA INFORMACAO S.A.

(SIDEC - 21/08/2017) 168007-16501-2017NE800008

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 5/2017-SEF-UASG 160089

Número do Contrato: 6/2014-SEF
PREGÃO Nº 1/2014. Contratante: COMANDO DO EXÉRCITO -
Secretaria de Economia e Finanças - CNPJ Contratado:
02306220000173. Contratado: Mirante Informática Ltda. Objeto: RE-
VISÃO dos valores de Pontos de Função visando à manutenção das
condições efetivas da proposta, consoante inciso XXI art. 37 CF/88, §
8º art 65 Lei 8.666/93 e art. 3º lei 10.192/01.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 160090

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 646910020402014.
PREGÃO SRP Nº 19/2013. Contratante: COMANDO DO EXER-
CITO -.CNPJ Contratado: 01551920000160. Contratado : COPY LI-
NE COMERCIO E SERVICOS LTDA- EPP. Objeto: O presente
termo aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato n° 03/2014-SGEx, de 07 de julho de 2014, pormais 12
(doze) meses, em conformidade com o artigo 57, inciso II, da Lei n°
8.666, da 21 de junho de 1993, e o reajuste de preços. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 07/07/2017 a 06/07/2018. Valor Total:
R$120.757,77. Fonte: 100000000 - 2017NE800004. Data de Assi-
natura: 06/07/2017.

(SICON - 21/08/2017) 160090-00001-2017NE800057

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 160091

Número do Contrato: 14/2015.
Nº Processo: 64222044888201474.
PREGÃO SRP Nº 23/2014. Contratante: CENTRO INTEGRADO DE
TELEMATICA DO-EXERCITO. CNPJ Contratado:
09571988000113. Contratado : ATA COMERCIO E SERVICOS DE
-INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência, alteração
de valor contraual e modificação de cláusula Décima Sétima do
Termo de Contrato que trata dos Níveis Mínimos de Serviço (NMS).
Fundamento Legal: Inciso II do art 57 da Lei 8.666/93. Vigência:
14/09/2017 a 13/09/2018. Valor Total: R$198.148,00. Fonte:
100000000 - 2017NE800028. Data de Assinatura: 14/08/2017.

(SICON - 21/08/2017) 160009-00001-2017NE800002

CENTRO TECNOLÓGICO
CAMPO DE PROVAS DA MARAMBAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2017 UASG 160237

Processo: 64197000283201779.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017. Contratante: CENTRO DE AVA-
LIACAO DO EXERCITO -.CNPJ Contratado: 32378820000108.
Contratado : GS SERVICOS ESPECIAIS LTDA -.Objeto: Contra-
tação de obra de engenharia para adequação das salas de equipa-
mentos da rede da Divisão de Telemática. Fundamento Legal: Art 61,
parágrafo único da Lei 8.666/93. Vigência: 03/07/2017 a 12/02/2018.
Valor Total: R$288.584,48. Fonte: 100000000 - 2017NE800089. Data
de Assinatura: 03/07/2017.

(SICON - 21/08/2017) 160237-00001-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 - UASG 160237

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 64219014449201313.
PREGÃO SRP Nº 75/2013. Contratante: CENTRO DE AVALIACAO
DO EXERCITO -.CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado :
TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Contratação de serviços de
telefonia móvel (SMP)com acesso à internet e serviço de acesso à
internet por meio de modens USB. Fundamento Legal: Art 61, pa-
rágrafo único da Lei 8.666/93. Vigência: 09/03/2017 a 08/03/2018.
Data de Assinatura: 09/03/2017.

(SICON - 21/08/2017) 160237-00001-2017NE800001

DIRETORIA DO SERVIÇO GEOGRÁFICO
1º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO

E D I TA L
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO - MOT (UASG 160382)

O Chefe do 1º Centro de Geoinformação (1º CGEO), no uso
de suas prerrogativas, torna pública a classificação final do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Mão de Obra Temporária -
Edital 1/2017. Conforme o item 6.9 do edital, este processo é um

cadastro de reserva, devendo os candidatos aguardarem a convocação,
em época oportuna e conveniente à Administração Pública. A lista
com a classificação final encontra-se no sítio oficial do 1º CGEO, na
internet, no seguinte endereço eletrônico: www.1cgeo.eb.mil.br, no
link "MOT - Mão de Obra Temporária".

ANTONIO HENRIQUE CORREIA
Ordenador de Despesas

ESCOLA SUPERIOR DE GUERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2017 UASG 110402

Processo: 60631000078201786 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de reservas de hospedagens em hotéis nacionais
categoria 3 (três) estrelas Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
22/08/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Av.
Joao Luis Alves, S/n - Fortaleza de Sao Joao - Urca Urca - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-

tal/110402-05-17-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIO CESAR SILVA MACHADO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 110402-00001-2017NE800000

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2017 UASG 112408

Processo: 60550031072201670 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preço para Serviço de Locação de Containers, com Capacidade
mínima de 5m3, para coleta de resíduos sólidos de obra Classe A
(Resolução CONAMA 307/2002) disponibilizando contêineres de fer-
ro, tendo prazo de 08 (oito) dias para recolhimento. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 22/08/2017 de 08h30 às 12h00 e de 13h33
às 16h30. Endereço: Estrada Contorno do Bosque S/n - Shc/sul (cru-
zeiro Novo/df) Setor Sudoeste - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/112408-05-42-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 22/08/2017 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/09/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 112408-00001-2017NE800075

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 26/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 60550023421201680. , publicada no D.O.U de
23/06/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para
Aquisição de material da Agência Transfusional, a saber, material
hospitalar de hemoterapia para a Clínica de Agência Transfusional,
conforme o Pedido de Aquisição de Material (PAM nº 03/2016/AGE
TRANSF HFA), por meio de registro de preços, destinado a atender
às necessidades de consumo do Hospital das Forças Armadas HFA.
(PAM nº 3/2016/AGE TRANSF HFA) Processo
n(60550.023421/2016-80). Novo Edital: 22/08/2017 das 08h30 às
12h00 e de13h30 às 16h30. Endereço: Setor Hfa S/nº Sudoeste -
BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 22/08/2017 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/09/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JORGE RICARDO AUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 112408-00001-2017NE008075

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Sagraram-se como vencedoras desse certame as empresas:
00.635.623/0001-30 - Vidamed Produtos Hhospitalares Ltda-Me,
05.997.927/0001-61 - Medic Stock Comercio de Produtos Hospi-
talares, 07.308.989/0001-44 - Vigilante da Glicose Comercio de Pro-
dutos Para Diabéticos, 08.304.991/0001-08- P S Distribuidora de Pro-
dutos da Saúde Ltda-Me, 09.482.201/0001-47 - Nativa Distribuicao
de Suprimentos Eireli, 11.594.621/0001-67 - Almix Comercio de Su-
primentos, 13.991.459/0001-46 - Baza Distribuidora Lt-
da,16.743.543/0001-39 - Posterari Assessoria Tecnica,
18.466.544/0001-09 -Protector Industria e Comercio,
19.082.400/0001-11 - Camp Med Comercio e Industria de Descar-
táveis, 20.395.396/0001-20 - Equipo Produtos Hosppitala-
res,21.086.030/0001-32 - Vitta Industria e Comercio Hospitalares,
22.656.167/0001-48 - Td Brasil Exportacao e Importa-
ção,22.862.531/0001-26 - Top Norte Comercio de Material,
24.188.945/0001-47 - Me. Rocha Solucoes e Comercio,
33.498.171/0001-41 - Saude Comercio de Produtos. Demais infor-
mações acessar o sítio governamental: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Processo administrativo sob nº 60550.007086/2016-72.

JORGE RICARDO ÁUREO FERREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 21/08/2017) 112408-00001-2017NE008075

SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO
INSTITUCIONAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2017 UASG 110404

Processo: 60585003621201619.
PREGÃO SISPP Nº 9/2017. Contratante: MINISTERIO DA DEFESA -
.CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIM-
PEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Contratação de serviços de
ascensorista, com dedicação de mão de obra exclusiva, que serão pres-
tados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edi-
tal. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Decreto 2271/97 e IN SLTI/MPOG
nº 2/2008. Vigência: 01/09/2017 a 31/08/2018. Valor Total: R$82.990,32.
Fonte: 100000000 - 2017NE801096. Data de Assinatura: 18/08/2017.

(SICON - 21/08/2017) 110404-00001-2017NE800190

mena
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-22T01:32:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




